Türbesi (1893) ve Emir Erdoğmuş Türbesi’nin
(15. yy) etrafındaki mezarlık alanı oluşturmaktadır. Mezarlığın içerisinde kitabesi bulunan en
erken tarihli mezar H. 753/ M. 1353 tarihli iken; en son tarihli ise 1953 tarihlidir. Asri Mezarlığın
yapılması ile 1955 yılından itibaren Seyyid Burhaneddin Mezarlığına gömü yapılması yasaklan-
mıştır. Ancak çalışmaya Cumhuriyet Dönemi mezarları dahil edilmemiştir. Mezarlıkta Anadolu
Selçuklu, Beylikler, Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi mezarları ve mezar taşları bulunmaktadır.

Seyy�d Burhanedd�n Hazretler�n�n Hayatı
Mevlana Celaleddin-i Rumi’nin hocası ve Kayseri’nin önemli velilerinden; Seyyid Burha-

neddin Hz., Özbekistan’ın güneyinde, Afganistan sınırına yakın, Amuderya Nehri ile Siriderya
Nehri kavşağında, yeni Tirmiz şehrinin batısında, harabe halde bulunan terkedilmiş Tirmiz
şehrinde H. 561/ M. 1165-6 senesinde doğmuştur1. Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin ikinci adı
Hüseyin olarak bilinmektedir2. Babası, Seyyid Hasan Tîrmizi, dedesi, Seyyid-i Kasım Tîrmizi
olarak geçer ve soyağacının da Hz. Hüseyin’e dayandığı söylenir3.

Seyyid, ilim merkezi olan Tirmiz’de eğitim hayatının ilk aşamasını babasıyla tamamlayıp,
daha sonra Belh’e giderek, Mevlana’nın babası Sultanü’l-Ulema Bahâeddin Veled’in (ölm.
628/ 1231) öğrencisi olmuştur. Ondan 12 yıl maddî ve manevî ilimler eğitimi alıp, onun müridi
olmuştur. Bir anlatıya göre Seyyid gençliğinde, Sultanü’l-Ulema’ya kırk gün hizmet etmesinin
sonucunda; velîlik derecesinin en yüksek makamına ulaştırmıştır4.

2.2.1 Emir Erdoğmuş Türbesi
Kayseri İli Melikgazi İlçesi Seyyid Burhaneddin Mezarlığı içerisinde, Seyyid Burhaneddin

Muhakkik-i Tirmizi Türbesine bitişik olan ve “Tatarhaniler Türbesi” olarak da bilinen, taşın-
maz kültür varlığıdır. Türbe, taç kapı üzerindeki kitabesine göre H. 749/ M. 1348 yılında, Emir
Erdoğmuş için yaptırılmıştır. Onarımlarla günümüze kadar ulaşmıştır33.

Kesme taş malzeme kullanılarak inşa edilen yapı, kuzey-güney yönündeki dikdörtgen planlı
olarak inşa edilmiş, üzeri içten sivri kemerlerle oluşturulmuş beşik tonozla, dıştan ise kurşun
kaplı kırma çatı ile örtülüdür.

Taç kapıda ki pencere açıklığının ise sonradan açıldığı anlaşılmaktadır.
Emir Şahap Türbesi’nden sonra Kayseri’de çok uygulanmış olan dikdörtgen gövdeli türbelerin
bir örneği olarak karşılaşılmaktadır. Yanındaki Seyyid Burhaneddin Türbesi’nin bugünkü
halini H. 1309/M. 1891-92 yılında aldığı anlaşılmaktadır36.

34 Abdullah SATOĞLU, age, s. 39.
35 EVLİYA ÇELEBİ, Seyahatnamesi, (Haz: Seyyid Ali KAHRAMAN – Yücel DANIŞMAN), 5. Kitap, YKY, İstanbul,

2006, s. 112.
36 Saim CİRTİL, agm, s.

Katalog No: 13 (P4–11)
Çizim No: 56–60
Foto No: 36–40
İnceleme Tarihi: 03.09.2014
Kitabesi ve Dönemi: “Allah’u Taale İbrahim bin …. fi şehr–i safar sene isna ve tis’in ve

seb’a mie H. 792 (M. 1390)” (sandukanın üst kitabelik kısmında)
/ Kadı Burhaneddin Beyliği Dönemi

Bulunduğu Yer: Seyyid Burhaneddin Mezarlığı
Ölçüleri: Yükseklik: 90 cm. Genişlik: 286 cm.

Genel Tanım: Yekpare pembemtrak kesme taştan, sanduka (sandıklı) tipli mezarın kaidesi
günümüze ulaşamamıştır.

Bu bölüm yatay dikdörtgen formlu
uç kısmında bir üçgen yer almakta olup; üst kısmında yuvarlak şekilde son bulmaktadır.
Kitabede ““Allah’u Taale İbrahim bin …. fi şehr–i safer sene isna ve tis’in ve seb’a mie H. 792 (M.
1390)” yazmaktadır. Kitabeliğin etrafını alçak kabartma tekniği ile işlenmiş zencerek motifi
kuşatmaktadır.

Mezarın güney ve kuzey cephesi birbirleriyle simetrik olarak tasarlanmıştır. Sanatçı bitkisel
bezemeyi yoğun olarak mezar taşının yüzeyine alçak kabartma tekniği ile grift olarak işlediği
görülmektedir.